
 

 

 Amtliche Bekanntmachung 
Jahrgang 2021/Nr. 043 
Tag der Veröffentlichung: 05. August 2021 

 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

Zweite Satzung zur Änderung 

der Prüfungs- und Studienordnung 

für den Bachelorstudiengang 

Sportökonomie 

an der Universität Bayreuth 

vom 25. Mai 2021 

 

Auf Grund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 58 Abs. 1 Satz 1 und Art. 61 Abs. 2 Satz 1 des 

Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Universität Bayreuth folgende 

Änderungssatzung: 

§ 1 

Die Prüfungs- und Studienordnung für den Bachelorstudiengang Sportökonomie an der Universität 

Bayreuth vom 20. Februar 2020 (AB UBT 2020/017), geändert durch Satzung vom 30. Juli 2020 (AB UBT 

2020/071), wird wie folgt geändert: 

1. In § 2 Abs. 2 wird wie folgt geändert: 

a) Die Wörter „Abs. 3“ werden durch die Wörter „Abs. 2“ ersetzt. 

b) Nach dem Wort „und“ wird das Wort „sollte“ eingefügt. 

c) Das Wort „abzuleisten“ wird durch die Wörter „abgeleistet werden“. 

  



Zweite Satzung zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnung 
für den Bachelorstudiengang Sportökonomie an der Universität Bayreuth vom 25. Mai 2021 ........................................... 2 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

2. § 3 wird wie folgt geändert: 

a) In Abs. 1 werden die Zeilen 

„- Fitnessgrundlagen (Modulbereich D-5) 

- Theorie und Praxis der Sportarten und Bewegungsfelder (Modulbereich D-6 bis D-9) 

- Sportwissenschaftliche Berufsfelder (Modulbereich D-10 bis D-12)“ 

durch folgende Zeilen ersetzt: 

„- Theorie und Praxis der Sportarten und Bewegungsfelder (Modulbereich D-5 bis D-7) 

- Sportwissenschaftliche Berufsfelder (Modulbereich D-8 bis D-10)“ 

b) In Abs. 2 Satz 2 wird das Wort „Praktikantenservice“ durch das Wort „Praktikumsservice“ 

ersetzt. 

3. In § 17 Abs. 1 Satz 3 werden die Wörter „Der Modulbereich E und die Module D-5 und“ durch die 

Wörter „Der Modulbereich E und das Modul“ ersetzt. 

4. In § 23 Abs. 5 Satz 4 wird jeweils das Wort „Prüfung“ durch das Wort „Modulprüfung“ ersetzt. 

5. Der Anhang 2 wird im Fachgebiet E: Schlüsselqualifikationen wie folgt geändert: 

a) In der Modulzeile „E-4“ wird in der ersten Spalte der Passus „(z.B. Gesprächsführung, Konflikt-

management, Interkulturelles Management, Business Etikette etc.)“ gestrichen und in der 

zweiten und dritten Spalte wird jeweils die Zahl „2“ durch die Zahlen „1-7“ ersetzt. 

b) In der Modulzeile „Summe Modulbereich E“ wird in der zweiten Spalte die Zahl „6“ durch die 

Zahl „7“ ersetzt. 

6. In Anhang 6 Nr. 1. werden die Zeilen 

„- Fitnessgrundlagen (4 LP), 

- Sportart und Bewegungsbereich „Gesundheit und Fitness“ (4 LP), 

- Berufsfeldorientierung „Gesundheits- und Fitness-Sport“ (7 LP) 

- Weitere 3 LP nach freier Wahl aus den Angeboten „Gesundheit und Fitness“.“ 

durch folgende Zeilen ersetzt: 

„- Grundlagen in Gesundheit und Fitness (Modul D-5) 

- Sportart und Bewegungsfeld „Gesundheit und Fitness“ innerhalb von Modul D-7 (4 LP), 

- Gesundheits- und Fitnesssport (Modul D-9), 

- Weitere 4 LP nach freier Wahl aus den Angeboten „Gesundheit und Fitness“.“ 



Zweite Satzung zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnung 
für den Bachelorstudiengang Sportökonomie an der Universität Bayreuth vom 25. Mai 2021 ........................................... 3 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

7. In Anhang 7 Nr. 1. werden die Zeilen 

„- Modul Sport Governance (4 LP), 

- Hauptseminar Sport Governance (4 LP), 

- Vereins- und Verbandsrecht mit Prüfungsabschluss (1 LP) und Sportethik mit 

Prüfungsabschluss (3 LP), welche bislang noch nicht als Leistungsnachweis eingebracht 

wurden.“ 

durch folgende Zeilen ersetzt: 

„- Sport in Gesellschaft und Wirtschaft I (Modul D-3) 

- Hauptseminar Sport Governance innerhalb von Modul D-4 (4 LP), 

- Vereins- und Verbandsrecht mit Prüfungsabschluss als Teilbereich der Lehrveranstaltung 

„Sportrecht“ im Masterstudiengang Sportökonomie (1 LP) und Ringvorlesung Sportethik 

mit Prüfungsabschluss (3 LP), welche bislang noch nicht als Leistungsnachweis eingebracht 

wurden.“ 

§ 2 

Diese Satzung tritt am 26. Mai 2021 in Kraft. 

  



Zweite Satzung zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnung 
für den Bachelorstudiengang Sportökonomie an der Universität Bayreuth vom 25. Mai 2021 ........................................... 4 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Universität Bayreuth vom 12. Mai 2021 und 

der Genehmigung des Präsidenten der Universität Bayreuth vom 25. Mai 2021, Az. A 3375/4 - I/1. 

Bayreuth, 25. Mai 2021  UNIVERSITÄT BAYREUTH 
  DER PRÄSIDENT 

   
  Professor Dr. Stefan Leible 

Diese Satzung wurde am 25. Mai 2021 in der Hochschule niedergelegt. 

Die Niederlegung wurde am 25. Mai 2021 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben. 

Tag der Bekanntmachung ist der 25. Mai 2021. 

Bayreuth, 25. Mai 2021  UNIVERSITÄT BAYREUTH 
  DER PRÄSIDENT 

   
  Professor Dr. Stefan Leible 

 


	§ 1
	§ 2

